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ÖNSÖZ

“Gemi Haczi” başlığını taşıyan bu çalışma, İstanbul Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitülüsü Özel Hukuk Doktora Programı’nda tez olarak hazırlanmış 
ve 05.04.2024 tarihinde Prof. Dr. Emine Yazıcıoğlu, Prof. Dr. Zehra Şeker 
Öğüz, Prof. Dr. Murat Atalı, Prof. Dr. Serap Amasya ve Dr. Öğretim Üyesi 
Gülfer Meriç Kuyucu’dan teşekkül eden jüri tarafından oybirliğiyle başarılı 
bulunmuştur.

Doktora eğitimim ve bu tezin yazım sürecinde bana her türlü desteği veren 
çok değerli Hocam Prof. Dr. Emine Yazıcıoğlu’na tüm ilgisi, sabrı ve emeği 
için teşekkürü borç bilirim. Kendisi ile çalışmış olmanın deniz ticareti hukuku 
alanında ilerlemek isteyen her hukukçu için ancak bir övünç kaynağı olabile-
ceği yönündeki inancımın yanında, İcra ve İflâs Kanunu Yasa Tasarısı Deniz 
Hukuku Alt Komisyonu başkanı ile bu konuda çalışmış olmanın hayatta bir 
kez yakalanacak bir şans olduğu yönündeki farkındalığımı tekrar dile getiririm. 
Bu vesileyle İcra ve İflâs Kanunu Yasa Tasarısı Komisyonu Başkanı Prof. Dr. 
Selçuk Öztek’e ve Galatasaray Üniversitesi’nde lisans öğrencileri olduğum 
Prof. Dr. Hakan Pekcanıtez’e akademik kariyerim boyunca gösterdikleri ilgi 
ve alâkadan dolayı şükranlarımı sunarım.

Tezin özellikle, medenî usûl hukuku ile icra ve iflâs hukuku ile ilgili bö-
lümleri bakımından bulunduğu çok mühim değerlendirmelerinin yanında, ça-
lışmanın geneli hakkında sağladığı paha biçilemez katkılarından dolayı İstanbul 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi Medenî Usûl ve İcra İflâs Hukuku Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Murat Atalı’ya burada yazacağım hiçbir teşekkürün yeterli 
olamayacağını belirtmek isterim. Kendisinin savunmamda jüri üyesi olarak yer 
alması bu çalışma sürecindeki talihli olaylardan biridir. Ayrıca, jüride yer alan 
diğer hocalarıma değerli görüşlerini esirgememelerinden ve desteklerinden do-
layı teşekkür ederim. Özellikle Galatasaray Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nde 
lisans programında öğrenciyken deniz ticareti hukuku ve sigorta hukuku ders-
lerini kendisinden aldığım kıymetli Hocam Prof. Dr. Serap Amasya’yı tezimi 
okuyup değerlendirirken gösterdiği titizlik için anmak isterim. 
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Akademik kariyerime devam ettiğim Kadir Has Üniversitesi Hukuk Fakül-
tesi Ticaret Hukuku Anabilim Dalı’nda asistanı olmaktan kıvanç duyduğum 
değerli hocam Dr. Öğretim Üyesi Aslıhan Erbaş Açıkel’e hem tezimi baştan 
sona okuduğu hem de akademik kariyerime olan desteği için en içten minnetle-
rimi sunarım. Ayrıca doktora tezimi hazırladığım bu yoğun dönemde kürsüdeki 
diğer sorumluluklarım bakımından gösterdiği hoşgörü için teşekkür ederim. 
Kendisi ile çalışma fırsatı bulmuş olmamın bu eserin ortaya çıkmasında ne 
kadar esaslı bir rolü olduğunu ifade etmenin ise mümkünatı bulunmamaktadır. 

Tezimim ilgili bazı bölümlerini okuyan ve fikirlerini dile getiren Kadir 
Has Üniversitesi Hukuk Fakültesi’nden hocalarım Doç. Dr. Esra Hamamcıoğ-
lu’na, Doç. Dr. Ekin Ömeroğlu’na ve Dr. Esra Ünal’a destekleri ve kıymetli 
zamanları için ayrıca teşekkür ederim. Keza tezimi baştan sona okuyarak çok 
değerli görüş ve telkinlerini paylaşan İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
Deniz Hukuku Kürsüsü’nden Doç. Dr. Melda Taşkın’a onca işinin arasında 
buna zaman ayırmış olduğu için şükranlarımı sunarım.  Benim açımdan son 
derece güzel bir tesadüf eseri, doçentlik tezini “İhtiyati Hacir Kararlarına Karşı 
Başvuru Yolları” konusunda yazan Kadir Has Üniversitesi’nden diğer bir ho-
cam Doç. Dr. M. Ertan Yardım’a da bu tercihi ve kitabından bir nüsha hediye 
etmesi sebebiyle teşekkürlerimi sunarım.

Tezimin usûl hukuku ve icra iflâs hukuku ile ilgili kısımlarında kendisine 
defalarca danışmama rağmen hiçbir rahatsızlık vermediğimi dile getiren ve çok 
değerli zamanını bana ayırmaktan mutluluk duyduğunu söyleyerek mahcubiyet 
hissetmemin önüne geçen çok kıymetli diğer bir hocam, Türk-Alman Üniversi-
tesi Hukuk Fakültesi Medenî Usûl ve İcra İflâs Hukuku Anabilim Dalı öğretim 
üyesi Doç. Dr. Efe Dırenisa’ya tekrar şükranlarımı dile getiririm.

Son olarak tezin basımından önce icra hukuku ile ilgili kısımları okuyarak 
değerli vaktini esirgemeyen ve çok önemli geri bildirimlerde bulunan İstanbul 
Bölge Adliye Mahkemesi 22 inci Hukuk Dairesi Emekli Üyesi Hâkim Reyhan 
Büyükkılıç’a şükranlarımı sunarım.

Tezimin mukayeseli hukuk ile ilgili kısımlarını yazmak için araştırmada 
bulunduğum Hamburg’da yer alan Max-Planck Yabancı Özel Hukuklar ve Mil-
letlerarası Özel Hukuk Enstitüsü’nde (Max-Planck-Institut für ausländisches 
und internationales Privatrecht) bana yardımcı olan ve ilgilerini esirgemeyen 
Prof. Dr. Reinhard Zimmermann ile Prof. Dr. Ralf Michaels’i misafirperver-
likleri sebebiyle burada anmadan geçemem. Keza, yakın sayılabilecek bir süre 
önce aramızdan ayrılan Prof. Dr. Jürgen Basedow’a da bana ayırdığı zaman ile 
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gösterdiği ilgi ve alaka için şükranlarımı dile getiririm. Ayrıca, Alman hukuku 
ile ilgili bazı meseleler hususunda bana fikirlerini beyan eden meslektaşlarım 
Michael Cramer ile Samuel Zeh’e de teşekkürlerimi sunarım. Bunun yanında, 
kendi doktora tezinde geminin ihtiyatî haczi konusunu Alman hukuku bakı-
mından ele alan Ahlers & Vogel Hukuk Bürosu avukatlarından Dr. Eva-Maria 
Harm’a Alman hukuku ile ilgili bölümlerde sorularıma cevap verdiği ve misa-
firperverliği için teşekkürlerimi sunarım. Hamburg’da bulunduğum dönemde 
güzel bir tesadüf eseri Max-Planck Enstitüsü’nü araştırmacı olarak ziyaret eden 
Edinburgh Üniversitesi Hukuku Fakültesi Milletlerarası Özel Hukuk Anabilim 
Dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Veronica Ruiz Abou-Nigm’e de uzmanlık alanı 
olan geminin ihtiyatî haczi bakımından milletlerarası özel hukuk meseleleri 
konusunda bana ayırdığı değerli zamanı için teşekkür ederim. Kendisi şüphesiz, 
bu tez çalışması için yapılacak herhangi bir araştırma ziyaretinde tesadüfen 
karşılaşılabilecek en önemli uzmanların başında gelmektedir. İtalyan hukuku 
bakımından yardımları için değerli arkadaşım Dott. Ric. Avv. Paolo Mammo-
la’yı burada anmaktan ayrıca sevinç duymaktayım.

Her ne kadar, araştırma sürecimin belli bir dönemini Almanya’da geçirmiş 
olsam da bu tezin konu olarak seçilmesinde en önemli etkenlerden biri Univer-
sity College London ve Queen Mary University tarafından ortak düzenlenen 
LL.M programında aldığım derslerde geminin ihtiyatî haczine sunulan bakış 
açısı ve yaklaşımıdır. Bu sebeple, İngiliz hukuku da çalışmada azımsanmaya-
cak bir yer edinmiştir. İngiliz hukukuna ilişkin bazı meselelerle ilgili sorularıma 
cevap vermekten imtina etmemiş Dr. Victor Hugo Chacon ile King’s Council 
Nigel Meeson’a bu yardımları için teşekkürlerimi tekrar dile getiririm.

Uygulamadaki bazı sorunları değerlendirerek tezde işlediğim teorik me-
selelere derinlik katmamda yardımcı olan merhum Av. Andaç Bilgen’i burada 
özellikle anmak isterim. Ayrıca uygulamada rastlanan bazı durumları teorik açı-
dan değerlendirmek üzere bana tecrübelerini aktaran ve fikirlerini esirgemeyen; 
yasal avukatlık stajımı yanında tamamladığım diğer çok değerli bir hukukçu, 
İstanbul Barosu Deniz Hukuku Komisyonu üyesi Av. Savaş İnandıoğlu’na da 
ayrıca teşekkür ederim. Keza bu yorucu süreçte Almanya’ya gitmeme ön ayak 
olan ve bana olan manevi desteğini hiç esirgemeyen Av. Mehmet Sıddık Bay-
ram’a olan şükranlarımı buraya not düşmek isterim. Nihayet, uygulama bakı-
mından tecrübelerinden her daim yararlandığım ve çalışmamda yer alan bazı 
teknik meselelerle ilgili görüş alışverişinde bulunurken çok şey öğrendiğim; bu 
yorucu süreçte bana manevi desteğini esirgemeyen İstanbul Barosu Deniz Hu-
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kuku Komisyonu üyesi Av. Doğukan Özdoğan’a ayrıca teşekkür ederim. Keza, 
süreçteki manevi desteği sebebiyle Av. Dr. Salih İnan’a da teşekkür ederim.

Hamburg’da Max-Planck Yabancı Özel Hukuklar ve Milletlerarası Özel 
Hukuk Enstitüsü’nde (Max-Planck-Institut für ausländisches und internatio-
nales Privatrecht) akademik araştırma yapabilmem konusunda gerekli maddî 
desteği BİDEB 2214-A Yurt Dışı Doktora Sırası Araştırma Burs Programı çer-
çevesinde sağlayan TÜBİTAK’a ayrıca teşekkürlerimi sunarım. 

Son olarak hayatım boyunca yanımda olan canım annem Sevgi Üzgen, 
sevgili babam Halil İbrahim Aslan ve özellikle biricik anneannem merhume 
Gönül Üzgen’e minnetlerimi sunarım. Her ne kadar ömrü tezin basımını gör-
meye yetmese de tez savunmasının oybirliği ile başarılı bulunmasına tanıklık 
etmiş oluşu ve o gün yaşadığı mutluluk benim için tarif edilemez bir tesellidir. 
Dile getirmeye çalıştığım samimi duyguların tesiriyle, bu naçizane çalışmayı 
tez danışmanım Prof. Dr. Emine Yazıcıoğlu ile birlikte kendilerine ithaf ederim.

 Dr. Öğr. Üyesi Yavuz Can Aslan  
İstanbul, Fatih, Cibali, 25 Şubat 2025
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U.S.C. : United States Code
USC : United States Code
v.d. : ve diğerleri
vd. : ve devamı
Vol. : Volume
WLR : Weekly Law Reports
Yar. : Yargıtay
YHGK : Yargıtay Hukuk Genel Kurulu
YİBHGK : Yargıtay İçtihadı Birleştirme Hukuk Genel Kurulu 
YKD : Yargıtay Kararları Dergisi
yuk. : Yukarıda
YÜHFD : Yeditepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi
y. y. : Yıl yok
ZPO : Zivilprozessordnung 
  




